

Bilan

ACTIFS	31.12.2024	31.12.2023
Actif circulant		
Trésorerie	1'760'398.48	1'186'737.77
Créances siège central GE	302'223.19	630'469.57
Créance Régie de Fribourg SA	0.00	4'732.45
Impôt anticipé à récupérer	605.60	0.00
Actifs de régularisation	18'153.02	32'714.95
Total de l'actif circulant	2'081'380.29	1'854'654.74
Actif immobilisé		
Immobilisations financières	0.00	1.00
Mobilier	1.00	1.00
Matériel informatique	1.00	1.00
Immeuble, Rue de l'Hôpital 21	350'000.00	350'000.00
Immeuble, Centre de mobilité	655'010.00	696'820.00
Immeuble, Station de lavage	793'152.00	881'280.00
Total de l'actif immobilisé	1'798'164.00	1'928'103.00
TOTAL DE L'ACTIF	3'879'544.29	3'782'757.74
PASSIF	31.12.2024	31.12.2023
Capitaux étrangers à court terme		
Dettes résultant d'achats et de prestations	37'532.48	24'459.36
Dette Régie de Fribourg SA	53'903.70	0.00
Autres dettes à court terme	14'391.55	12'123.15
Passifs de régularisation	25'000.00	35'731.45
Total des capitaux étrangers à court terme	130'827.73	72'313.96
Capitaux étrangers à long terme		
Dettes à long terme portant intérêt	1'720'000.00	1'720'000.00
Provision pour entretien des immeubles	130'000.00	200'000.00
Provision pour développements futurs	400'000.00	370'000.00
Provision pour installations du Centre technique	105'000.00	80'000.00
Provision pour voiture de service	0.00	25'000.00
Provision pour actions sociétariat	70'000.00	70'000.00
Provision 100 ans de la Section	80'000.00	30'000.00
Provision pour l'assemblée des délégués 2023	0.00	0.00
Fonds de garantie seniors	25'000.00	25'000.00
Total des capitaux étrangers à long terme	2'530'000.00	2'520'000.00
Capitaux propres		
Capital	1'190'443.78	1'163'073.18
Bénéfice de l'exercice	28'272.78	27'370.60
Total des capitaux propres	1'218'716.56	1'190'443.78
TOTAL DU PASSIF	3'879'544.29	3'782'757.74

Compte de résultat

PRODUITS	Exercice 2023	Exercice 2023
Cotisations	799'372.72	778'752.67
Ventes et commissions	62'831.18	55'496.78
Inscriptions aux cours	18'610.00	18'100.00
Contrôles techniques	91'355.49	93'150.56
Station de lavage	243'230.61	234'771.58
Locations	131'589.55	136'727.00
Produits divers	62'417.73	64'584.38
Total des produits	1'409'407.28	1'381'582.97
CHARGES D'EXPLOITATION		
Administration générale	-69'724.07	-78'773.47
Assemblée des délégués 2023	-462.50	-58'124.30
Dissolution provision assemblée des délégués 2023	0.00	40'000.00
Charges de personnel	-416'395.60	-396'586.65
Entretien et frais généraux immeubles	-54'309.45	-66'365.45
Travaux de rénovation immeuble Rue de l'Hôpital	-121'267.25	0.00
Dissolution provision immeubles	120'000.00	0.00
Commission marketing	-207'352.25	-170'633.76
Commission politique	-17'206.70	-1'515.75
Centre de mobilité	-155'236.33	-177'567.91
Station de lavage	-86'627.07	-85'928.30
Sécurité routière	-21'900.32	-25'413.02
Camps juniors	-28'522.70	-27'090.10
Cours «Conduire aujourd'hui»	-8'794.94	-5'231.43
Amicale des seniors	-5'177.50	-3'224.85
Cours E-Bike	-419.50	-2'034.30
Réduction de l'impôt préalable	-21'206.92	-18'821.35
Total des charges d'exploitation	-1'094'603.10	-1'077'310.64
Bénéfice brut	314'804.18	304'272.33
COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice 2024	Exercice 2023
Bénéfice brut	314'804.18	304'272.33
AMORTISSEMENT ET PROVISIONS		
Dotation aux amortissements	-129'939.00	-142'400.00
Attribution à la provision pour investissements futurs	-30'000.00	-80'000.00
Attribution à la provision pour 100 ans de la Section	-50'000.00	-30'000.00
Attribution à la provision entretien des immeubles	-50'000.00	0.00
Attribution à la provision installation CT	-25'000.00	0.00
Dissolution de la provision voiture de service	25'000.00	0.00
Total des amortissements et provisions	-259'939.00	-252'400.00
Bénéfice d'exploitation avant intérêts et impôts	54'865.18	51'872.33
PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS		
Produits financiers	1'730.50	815.45
Charges financières	-22'595.25	-22'005.63
Total des produits et charges financiers	-20'864.75	-21'190.18
Bénéfice avant impôts	34'000.43	30'682.15
Impôts	-5'727.65	-3'311.55
Bénéfice de l'exercice	28'272.78	27'370.60